% Bundesamt
fiir Bevolkerungsschutz
und Katastrophenhilfe

Hohe der Festbetragsforderung (brutto)

Sirenen in Dach-/Gebiudemontage (od.

Sirenen als freistehende
Masterrichtung

Forderung

Ersatz oder Erginzumg bestehender
Sirenenansteuerung gem. Anford.

Flachdach, Dreibein) DT

Sirene 8.500€
Errichtungskosten* 1.500 €
Sirenensteuergerit 850 €
GESAMT 10.850 €

Sirene
Errichtungskosten*
Sirenensteuergerit

Mastkosten**

GESAMT

* Die Errichtungskosten enthalten Personalkosten (z.B. Steiger, Monteure), Kosten
fiir Elektroinstallation, Stege, Altanlagenriickbau, Blitzableiter, Laufroste, Kosten
fiir Hubarbeitsbiihnen, Stromversorgung, Umziunung, etc.. Hiermit sind die

Errichtungskosten abgegolten.

** Die Mastkosten enthalten den Mast, die Fundamentierung und die
dazugehorigen Personalkosten

8.500 €
3.000€
850 €

5.000€

17.350 €

Sirenensteuergerit
Installation
GESAMT

850 €
150 €
1.000 €

Seite 1von 1



