

## Höhe der Festbetragsförderung (brutto)

Sirenen in Dach-/Gebäudemontage (od. Flachdach, Dreibein)	Förderung
Sirene	8.500€
Errichtungskosten*	1.500 €
Sirenensteuergerät	850€
GESAMT	10.850 €

Sirenen als freistehende Masterrichtung	Förderung
Sirene	8.500€
Errichtungskosten*	3.000€
Sirenensteuergerät	850€
Mastkosten**	5.000€
GESAMT	17.350 €

Ersatz oder Ergänzumg bestehender Sirenenansteuerung gem. Anford.	Förderung
Sirenensteuergerät	850€
Installation	150€
GESAMT	1.000 €

<sup>\*</sup> Die Errichtungskosten enthalten Personalkosten (z.B. Steiger, Monteure), Kosten für Elektroinstallation, Stege, Altanlagenrückbau, Blitzableiter, Laufroste, Kosten für Hubarbeitsbühnen, Stromversorgung, Umzäunung, etc.. Hiermit sind die Errichtungskosten abgegolten.

<sup>\*\*</sup> Die Mastkosten enthalten den Mast, die Fundamentierung und die dazugehörigen Personalkosten